
Stránka 1 z 3 

Prázdniny a státní svátky  
 
Zahájení školního roku   pátek 1. 9. 2023 

Zahájení vyučování   pondělí 4. 9. 2023 
Podzimní prázdniny   čtvrtek 26. 10. 2023 a pátek 27. 10. 2023 
Vánoční prázdniny   od soboty 23. 12. 2023 do úterý 2. 1. 2024 

      vyučování bude opět zahájeno ve středu 3. 1. 2024 
Ukončení 1. pololetí školního roku středa 31. 1. 2024 
 

Pololetní prázdniny (jednodenní) pátek 2. 2. 2024 
Jarní prázdniny   od pondělí 19. 2. do neděle 25. 2. 2024 
Velikonoční prázdniny  čtvrtek 28. 3. 2024 

 
Ukončení 2. pololetí školního roku pátek 28. 6. 2024 
 

Hlavní prázdniny   od 29. 6. 2024 do 1. 9. 2024 
Zahájení vyučování 2024/2025 pondělí 2. 9. 2024 

 
Státní svátky zasahující do výuky:  čtvrtek 28. 9. 2023 
      pátek 17. 11. 2023 
      pondělí 1. 4. 2024 
      středa 1. 5. 2024 
      středa 8. 5. 2024 
 
  

 Konzultační dny a třídní schůzky  
 

středa 6. 9. 2023  třídní schůzky od 16.30 do 18.00 hodin  
středa 29. 11. 2023  třídní schůzky a konzultační hodiny od 15:30 do 18 hodin 
středa 15. 5. 2024  třídní schůzky a konzultační hodiny od 15:30 do 18 hodin 

 
V případě potřeby je možné svolat i mimořádnou třídní schůzku. Rodiče si mohou dohodnout 

konzultaci i v náhradním termínu. 
 

 
Ředitelské volno 

  

  
Dny ředitelského volna budou případně stanoveny operativně podle potřeby školy – např. 

z důvodů probíhajících stavebních prací. 
 

   Den otevřených dveří  

 
 Den otevřených dveří pro veřejnost není plánován. Podobně jako v předchozích letech bude 
uskutečněn pouze pro přijaté žáky.  
 



Stránka 2 z 3 

Termíny jednání pedagogické rady (PR) 

 
zahajovací PR: pondělí 28. 8. 2023  9:00 hod. 
pololetní PR  středa  24. 1. 2024  14:30 hod. 
výroční PR  středa  19. 6. 2024  14:30 hod. 

 
pravidelná PR  středa  15. 11. 2023  14:30 hod. 
pravidelná PR  středa  20. 12. 2023  15:30 hod. 
pravidelná PR  středa  17. 4. 2024  14:30 hod. 

 
Dle aktuální potřeby může být PR svolána k jednání i nad rámec uvedených termínů. 
 

 
Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ - termíny  

 
Elektronická registrace k zápisu včetně rezervace termínu bude probíhat na webové stránce 

www.fzs-palachova.cz od pondělí 1.4. do neděle 7.4.2024. Vlastní zápis, tj. odevzdání a kontrola 
potřebných dokladů bude uskutečněn po elektronické rezervaci termínu ve dnech: 
 
 úterý 9. 4. 2024 

středa 10. 4. 2024 
  

Náhradní termín zápisu nebude. Náhradní termín na odevzdání potřebných dokumentů bude zcela 
výjimečně po předchozí telefonické nebo e-mailové domluvě.  

 
 

Zápis dětí do přípravné třídy 

 
Ve školním roce 2024 / 2025 opět plánujeme otevřít přípravné třídy (PT) pro děti, kterým to 

doporučí SPC nebo PPP.  Předpokládáme, že otevřeme dvě přípravné třídy. Zápisy do nich proběhnou ve  
  

čtvrtek  9. 5. 2024  od 14:00 hodin 
  
Bližší podmínky a požadavky budou s předstihem upřesněny na webových stránkách školy. 
 

Rozřazovací testy do matematické třídy 

 
I ve školním roce 2024 / 2025 budeme otevírat pro žáky 6. ročníku jednu třídu s rozšířenou výukou 
matematiky. Rozřazovací testy pro všechny zájemce jsou plánované na  
  

středu  22. 5. 2024  od 14:30 hodin 
  
Konkrétní podmínky testů budou upřesněny nejpozději na konci měsíce března. 

 



Stránka 3 z 3 

Školní poradenské pracoviště – přízemí č. 8 

 
Výchovná poradkyně 

pro I. stupeň   Mgr. Hana Jará – tel. 734672860 
pro II. stupeň + PT   Mgr. Martina Hliněnská – tel. 733 127 491 

  
Speciální pedagog   PhDr. Petra Zavoralová 
 
Metodik prevence    PhDr. Hana Zdražilová (pro 1. až 4. ročník) – tel. 731 159 447 
     Mgr. Jana Nepomucká (pro 5. až 9. ročník) – tel. 703 150 856 
 
Konzultační hodiny všech po předchozí domluvě. 
 
 

Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. ročníku  

 
Termín:   1. kurz  sobota 20. 1. – pátek 26. 1. 2024  
    2. kurz  pátek 26. 1. – čtvrtek 1. 2. 2024 
Místo konání:  Hotel Kořínek, Příchovice u Kořenova 
Určeno pro:  pro žáky 7. ročníku 
Cena a způsob platby: bude upřesněn v průběhu podzimu 2023 
  
LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ (LVK) je organizován v rámci povinné výuky tělesné výchovy. Kurz je určen pro lyžaře 
i pro úplné začátečníky, je respektována lyžařská vyspělost každého žáka. Upřesňující informace škola rozešle všem rodičům 
v dostatečném předstihu. 
 
 

Zahraniční zájezdy  

 
I v letošním školním roce plánujeme, pokud to ekonomická, politická i epidemická situace dovolí, uspořádat zahraniční 

zájezd. Jeho konání je plánováno na jaro 2024. Určen bude přednostně pro osmé a deváté ročníky.  
 
 

Školy v přírodě 

 
Během školního roku bude možné uspořádat maximálně týdenní pobyty mimo školu v rámci škol v přírodě. Školy 

v přírodě jsou určeny výhradně pro žáky 1. stupně. Jejich konání bude umožněno pouze v případě příznivé epidemické situace. 
Školy v přírodě budou vždy zajištěny prostřednictvím specializovaných agentur či cestovních kanceláří. Jejich uskutečnění musí 
být realizováno nejpozději do 9. 6. 2024. 
 
 
 
 

Sportovně – turistický kurz  

 
Pro žáky 9. ročníku plánujeme uspořádání sportovně turistického kurzu. 

 
Termín:  3.6. až 7. 6. 2024 
Místo konání:  rekreační středisko Blaník  


